令和元年１０月９日

ＰＴＡ会員各位

北区立王子桜中学校

ＰＴＡ会長 関口 正法

皆様には、日頃より生徒の安全確保や地域見守りにご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、王子桜中学校ＰＴＡでは、『SNS王桜ルール』について、そのルールを最大限に活用するた

めに、保護者も含めた理解が大変重要だと考えております。

SNS環境は、包丁のようなもので、上手に使えば大変便利なものですが、悪意を持って人に向ける

と凶器に変わるものでもあります。

そこで、王子桜中学校の生徒たちが自ら考え、実施、集計したアンケート結果を基に改訂されたこ

のルールを、学校・生徒・保護者で共有し、より実効性を高めてゆきたいと考えておりますので、ご

理解とご協力をお願い申し上げます。

『SNS王桜ルール』改訂の背景

◆社会的に見ても、スマートフォン、ＰＣ等を媒体としたSNSの環境は、日々加速度的に進んでき

ており、その利用者が自身を守る方法を理解せずに、使用している場合があります。

◆王子桜中学校の生徒も同様です。現在の生徒たちへのSNS環境の普及率に鑑み、生徒自らが、

自分たちを守るために、このルールを改訂しました。

【王子桜中学校ＰＴＡから保護者の皆様へ】

➢ スマートフォンやSNSの使用目的や使用マナーについて一度話し合ってみましょう。

➢ 「SNS王桜ルール」を基に話し合い、各家庭の実態に合わせたルールを決めましょう。

➢ 定期的に、使用状況やネット利用状況を確認してみましょう。

➢ 携帯会社と相談して、フィルタリングやセキュリティアプリを活用しましょう。

➢ 大きく構えずに気楽に保護者同士でそれぞれの家庭のルールについて意見を交換しましょう。

未来を担う子どもたちを守るために、

今、我々に何ができるでしょうか？